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LÖG 

um breyting á lögum nr. 40 30. apríl 1963, um almannafryggingar. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 

Orðin „alit að þrem“ í 3. málsgr. 35. gr. laganna falli burt. 

2. gr 

Orðin „allt að þrem“ í 4. málsgr. 50. gr. laganna falli burt. 

3. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 25. apríl 1968. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

  

Eggert G. Þorsteinsson. 

Nr. 58. - 1. maí 1968. 
LOG 

um Stofnfjársjóð fiskiskipa. 

Forseti ISLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki minu: 

1. gr. 

Stofna skal deild við Fiskveiðasjóð Íslands, er nefnist Stofnfjársjóður fiskiskipa. 

2. gr. 

Meginhlutverk Stofnfjársjóðs er að veita eigendum fiskiskipa aðstoð við að 

standa straum af stofnfjárkostnaði fiskiskipa sinna, og þá fyrst og fremst með því 

að greiða afborganir og vexti af lánum þeim, sem veitt hafa verið af Fiskveiðasjóði 

og trvggð með veði í skipum. 

3. gr. 

Stofnfé sjóðsins er framlag úr ríkissjóði á árinu 1968, kr. 124 000 000.00. 

Um tekjur sjóðsins í framtíðinni verður ákveðið með lögum hverju sinni. 

4. gr. 

Fiskifélag Íslands skal senda Fiskveiðasjóði ársfjórðungslega skýrslu um afla 

og aflaverðmæti allra fiskiskipa, að undanskildum togurum. Í skýrslunni skal greina 

heildarverðmæti afla hvers skips, að frádregnu verðmæti síldar- og rækjuafla, svo 

og þess afla, sem landað er erlendis úr veiðiskipi. Þá skal í skýrslunni greina, hve 

mikill hundraðshluti aflaverðmætis hvers skips, þannig reiknaður, er af heildar- 

verðmæti afla allra skipanna, reiknað á sama hátt.
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5. gr. 
Þegar stjórn Fiskveiðasjóðs hafa borizt skýrslur þær, sem um ræðir í 4. gr. 

skal hún skipta því fé, sem þá er í Stofnfjársjóði, milli skipa þeirra, sem í skýrsl- 
unni greinir, eftir verðmætishlutfalli því, sem um getur í 4. gr. 

6. gr. 
Sérhvert skip, sem rétt á til fjár samkvæmt 5. gr., skal hafa reikning hjá Stofn- 

fjársjóði, og skal færa til tekna á reikning þessum fé það, er skipinu ber, sam- 
kvæmt 5. gr. 

Sé innstæða á slíkum reikningi lengur en einn mánuð, skal Fiskveiðasjóður 

færa á reikninginn til tekna vexti, er séu %% lægri á ári en innlánsvextir eru á 

almennum sparisjóðsbókum á hverjum tíma. 

7. gr. 
Skuldi eigandi skips Fiskveiðasjóði gjaldfallnar afborganir, vexti, dráttarvexti 

og kostnað af lánum, sem tryggð eru með veði í skipi, en skipið á innstæðu á reikningi 

sínum hjá Stofnfjársjóði, og skal þá stjórn Fiskveiðasjóðs taka fé af reikningi þessum 
til greiðslu hinna gjaldföllnu greiðslna, að svo miklu leyti, sem það hrekkur til þess. 

8. gr. 
Skuldi skipseigandi eigi gjaldfallnar greiðslur til Fiskveiðasjóðs, sbr. 7. gr., né 

telji stjórn hans ástæðu til að ætla, að til vanskila sömu lána komi við sjóðinn á 

næsta gjalddaga þeirra, er stjórninni heimilt að nota innstæðu skips á reikningi hjá 

Stofnfjársjóði til greiðslu gjaldfallinna afborgana og vaxta af stofnlánum vegna 

skipsins eða til greiðslu annarra skulda vegna þess hjá öðrum opinberum sjóðum. 

9. gr. 
Skuldi skipseigandi eigi gjaldfallnar greiðslur til Fiskveiðasjóðs, sbr. 7. og 8. 

gr. er stjórn Fiskveiðasjóðs heimilt að leyfa skipseiganda að nota innstæðu skips 
hjá Stofnfjársjóði til greiðslu kostnaðar við skipti á vél skipsins eða við verulegar 

endurbætur á því, til greiðslu á eftirstöðvum af kaupverði skipsins, til greiðslu 
kostnaðar skipseiganda við smiði nýs skips, til greiðslu kaupverðs skips eða til 
greiðslu kostnaðar hans við meiri háttar framkvæmdir í sjávarútvegi. 

Áður en ákvarðanir eru teknar um ráðstöfun innstæðna í Stofnfjársjóði, sbr. 
8. gr. og 1. mgr. 9. gr., skal leitað umsagnar tveggja fulltrúa, er Landssamband ís- 
lenzkra útvegsmanna tilnefnir af sinni hálfu í því skyni. 

10. gr. 
Heimilt er stjórn Fiskveiðasjóðs að greiða skipseiganda innstæðu skips hjá 

Stofnfjársjóði, enda skuldi skipseigandi engar gjaldfallnar greiðslur, sbr. 7.—8. gr., 
og eigi er fyrirsjáanlegt, að hann hefji framkvæmdir þær, er um ræðir í 9. gr. 

11. gr. 
Innstæða hjá Stofnfjársjóði er undanþegin löghaldi, fjárnámi og lögtaki, enda 

þótt færð hafi verið til tekna á reikning skips. 
Skipseiganda er óheimilt að veðsetja slíka innstæðu eða vísa á hana til greiðslu. 

Framsal innstæðu er aðeins heimil sem þáttur í sölu skips, sbr. 12. gr. 

12. gr. 
Innstæða hjá Stofnfjársjóði og réttur til fjár úr honum fylgir skipi við frjálsa 

sölu og sölu á nauðungaruppboði. 

Ef skip ferst eða verður dæmt ónýtt, skal innistæða hjá Stofnfjársjóði falla 
til skipseiganda,
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13. gr. 

Óheimilt er að breyta nafni skips, én aðild á að Stofnfjársjóði, umdæmis- 

bókstöfum eða umdæmisnúmeri, nema að fengnu skriflegu leyfi stjórnar Fisk- 

veiðasjóðs. 

14. gr. 

Ráðherra sá, sem fer með sjávarútvegsmál, skal að fenginni umsögn stjórnar 

Landssambands íslenzkra útvegsmanna setja með reglugerð nánari ákvæði um 

framkvæmd laga þessara. 

15. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi og skal ákvæðum þeirra um aflaverðmæti beitt 

frå 1. janúar 1968. 

Ákvæði til bráðabirgða. 

Hafi fiskiskip verið í leigu hinn 15. janúar 1968, skal heimilt að draga frá 
leigufjárhæð það fé, sem aflaverðmæti á leigutímanum veitir rétt til úr Stofnfjár- 
sjóði fiskiskipa, sbr. 4. og 5. gr. 

Eigendur fiskiskipa, er stunduðu síldveiðar á tímabilinu 1. janúar til 29. febrúar 

1968, skulu eiga rétt til þátttöku í Stofnfjársjóði í hlutfalli við aflaverðmæti skipsins 
á þessu tímabili í samræmi við ákvæði 5. gr. þessara laga. Til þess að standa undir 
kostnaði af þessari þátttöku greiðist Stofnfjársjóði ein millj. kr. af stofnframlagi 

til Verðjöfnunarsjóðs fiskiðnaðarins, samkvæmt d-lið 2. gr. laga um ráðstöfun 
á gengishagnaði á útfluttum sjávarafurðum o. fl., nr. 79 29. desember 1967. Um 
skiptingu þessarar fjárhæðar á milli fiskiskipa, er þátt tóku í sildveiðum á nefndu 
tímabili, og um ráðstöfun innstæðna, skulu gilda sömu reglur og ákveðnar eru i 
þessum lögum um Stofnfjársjóð almennt, eftir því sem við á. 

Gjört að Bessastöðum, 1. mai 1968. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L.S)   

Eggert G. Þorsteinsson. 

Nr. 59. . 16. apríl 1968. 

LOG 

um breyting á lögum nr. 51 10. júní 1964, um tekjustofna sveitarfélaga. 

Forseti ÍsLanns 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
9. gr. laganna orðist svo: 
Aðstöðugjald skal miða við rekstrarútgjöld næstliðið almanaksár samkvæmt 

ákvæðum skattalaga, þar með taldar fyrningar, vöru- og efnisnotkun. 
Aldrei skal reikna aðstöðugjald af hærri upphæð en sem nemi brúttótekjum. 
Hafi gjaldandi með höndum fjölþættan atvinnurekstur, sem tekur til fleiri 

en einnar atvinnugreinar, og verðmæti á tilgreindu verði eru flutt milli atvinnu-


